PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ Nº10.221-745/0001-34

Endereço: Avenida Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Centro; CEP: 68195-000, Jacareacanga-PA
Fones: (93) 3542-1266/1524/1304 – E-mail:gabinete@jacareacanga.pa.gov.br- CNPJ. Nº 10.221.745/0001-34

PORTARIA Nº198/2023-PMJ/GP

                                        Jacareacanga/Pá, em 01 de março de 2023.

“Nomeia a Sra. EDILENE KIRIXI MUNDURUKU,
para o exercício de Função Gratificada de
Responsabilidade de Unidade Escolar Municipal,
e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREACANGA, no exercício das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo inciso XXVI, do Art. 58, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. EDILENE KIRIXI MUNDURUKU, portadora da carteira de
identidade RG nº.6372153, inscrita no CPF sob o nº.017.246.242-88, para exercer a
Função Gratificada de Responsabilidade de Unidade Escolar, criada no Inciso I, do Art.57
da Lei Municipal nº 328/2010 de 15 dezembro de 2010, lotada na Escola Municipal de
Educação Fundamental Dace Aboy, com exercício a partir de 01 de março de 2023 e
nível de gratificação conforme Inciso I, Art.58 Lei Municipal nº328/2010 de 15 de dezembro
de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.

Gabinete do prefeito Municipal de Jacareacanga-PA, em 01 de março de 2023.

SEBASTIÂO AURIVALDO PEREIRA SILVA
Prefeito Municipal

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de
Jacareacanga em, 01 de março de 2023.

ROSALETE AKAY MUNDURUKU
Chefe de Gabinete - Decreto nº 43/2021-PMJ/GP

		2023-03-01T09:42:27-0300
	SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA SILVA:60911735291

		2023-03-01T09:44:06-0300
	ROSALETE AKAY MUNDURUKU:91300371234